合计 13,472,113.72 2,913,472.84

成都运达科技股份有限公司备考合并财务报表附注

2020 年 1 月1 日至2021 年6 月 30 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

11.长期股权投资

被投资单位 年初余额

本期增减变动

期末余额
减值准备期末

余额 追加投资
减少

投资

权益法下确认

的投资损益

其他综合收

益调整

其他权

益变动

宣告发放现金

股利或利润

计提减值

准备
其他

联营企业

 西安维德（注） 45,129,735.57 11,755,102.00  -979,735.74   55,905,101.83

合计 45,129,735.57 11,755,102.00  -979,735.74   55,905,101.83

注：西安维德航空仿真设备有限公司（以下简称“西安维德”）成立于 2014 年 12 月 23 日，主要从事航空飞行模拟器、乘务模拟器、空保仿

真设备、机务仿真设备、运管仿真设备、航天仿真设备、高铁仿真设备、飞机地面保障设备、飞机地面仿真设备及非标设备的设计、生产、销售；

飞机拆卸及安装业务。为向航空仿真方面拓展业务，经本公司 2019 年 11 月 5 日第三届董事会第三十次会议审议同意，本公司以自有资金 1,920 万

元购买西安维德原股东自然人王为持有的 40%股权，同时以 3,918.3673 万元向西安维德增资。本公司成为西安维德第二大股东，享有 40%的表决权，

对西安维德具有重大影响，采用权益法核算该长期股权投资。

成都运达科技股份有限公司备考合并财务报表附注

2020 年 1 月1 日至2021 年6 月 30 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

12.其他权益工具投资

项目 期末余额 年初余额

佛山保利防务股权投资合伙企业（有限合伙） 31,176,986.00 31,176,986.00

合计 31,176,986.00 31,176,986.00

13.固定资产

项目 期末账面价值 年初账面价值

固定资产 134,463,482.68 130,531,022.14

合计 134,463,482.68 130,531,022.14

固定资产情况

成都运达科技股份有限公司备考合并财务报表附注

2020 年 1 月1 日至2021 年6 月 30 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

项目 房屋建筑物 机器设备 运输设备 办公设备 电子设备 其他设备 合计

一、账面原值

1.年初金额 145,640,265.96 22,429,375.35 9,299,922.50 3,757,621.41 16,363,089.69 2,691,668.31 200,181,943.22

2.本期增加金额  8,124,513.34 234,395.63 434,521.84 1,308,990.92 115,640.09 10,218,061.82

（1）购置  3,236,804.93 234,395.63 434,521.84 1,308,990.92 115,640.09 5,330,353.41

（2）其他  4,887,708.41   4,887,708.41

3. 本期减少金额  728,242.92 197,347.24 8.17 1,123,389.87 272,998.79 2,321,986.99

其中：处置或报废  728,242.92 197,347.24 8.17 1,123,389.87 272,998.79 2,321,986.99

4.期末金额 145,640,265.96 29,825,645.77 9,336,970.89 4,192,135.08 16,548,690.74 2,534,309.61 208,078,018.05

二、累计折旧

1. 年初金额 37,337,753.25 9,074,188.22 6,099,707.99 2,723,773.69 12,372,706.54 2,042,791.39 69,650,921.08

2. 本期增加金额 2,528,515.54 1,241,170.02 425,930.57 204,057.92 928,020.23 80,506.62 5,408,200.90

其中：计提 2,528,515.54 1,241,170.02 425,930.57 204,057.92 928,020.23 80,506.62 5,408,200.90

3. 本期减少金额   126,576.08  1,058,661.80 259,348.73 1,444,586.61

其中：处置或报废   126,576.08  1,058,661.80 259,348.73 1,444,586.61

4. 期末金额 39,866,268.79 10,315,358.24 6,399,062.48 2,927,831.61 12,242,064.97 1,863,949.28 73,614,535.37

三、减值准备

四、账面价值

1. 期末账面价值 105,773,997.17 19,510,287.53 2,937,908.41 1,264,303.47 4,306,625.77 670,360.33 134,463,482.68

2. 年初账面价值 108,302,512.71 13,355,187.13 3,200,214.51 1,033,847.72 3,990,383.15 648,876.92 130,531,022.14

成都运达科技股份有限公司备考合并财务报表附注

2020 年 1 月1 日至2021 年6 月 30 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

14.使用权资产

项目 房屋建筑物 合计

一、账面原值

1.年初余额

2.本期增加金额 7,069,545.63 7,069,545.63

（1）租入 3,051,173.23 3,051,173.23

（2）政策变更增加 4,018,372.40 4,018,372.40

3.本期减少金额

4.期末余额 7,069,545.63 7,069,545.63

二、累计折旧

1.年初余额

2.本期增加金额 1,607,430.51 1,607,430.51

（1）计提 963,063.00 963,063.00

（2）政策变更增加 644,367.51 644,367.51

3.本期减少金额

4.期末余额 1,607,430.51 1,607,430.51

三、减值准备

四、账面价值

1.期末账面价值 5,462,115.12 5,462,115.12

2.年初账面价值

15.无形资产

项目 土地使用权 专利权 软件及著作权 合计

一、账面原值

1.年初金额 12,315,001.64 38,424,518.66 24,536,952.80 75,276,473.10

2.本期增加金额  2,619,000.00  2,619,000.00

其中：购置  2,619,000.00  2,619,000.00

3.本期减少金额

4.期末金额 12,315,001.64 41,043,518.66 24,536,952.80 77,895,473.10

成都运达科技股份有限公司备考合并财务报表附注

2020 年 1 月1 日至2021 年6 月 30 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

项目 土地使用权 专利权 软件及著作权 合计

二、累计摊销

1.年初金额 2,477,541.45 26,768,445.25 21,861,659.69 51,107,646.39

2.本期增加金额 133,985.77 3,377,558.85 156,424.96 3,667,969.58

其中：计提 133,985.77 3,377,558.85 156,424.96 3,667,969.58

3.本期减少金额

4.期末金额 2,611,527.22 30,146,004.10 22,018,084.65 54,775,615.97

三、减值准备

四、账面价值

1.期末账面价值 9,703,474.42 10,897,514.56 2,518,868.15 23,119,857.13

2.年初账面价值 9,837,460.19 11,656,073.41 2,675,293.11 24,168,826.71

成都运达科技股份有限公司备考合并财务报表附注

2020 年 1 月1 日至2021 年6 月 30 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

16.开发支出

项目 年初余额
本期增加 本期减少

期末余额
截至期末的研发

进度 内部开发支出 委托外部开发 确认为固定资产 转入当期损益

车载类产品项目 12,301,597.99 3,176,600.69   15,478,198.68 处于开发阶段

电气化类产品项目 4,946,953.42 1,590,545.72   4,030,948.68   2,506,550.46 处于开发阶段

集成类产品项目 1,873,061.58 1,448,595.16   3,321,656.74 处于开发阶段

培训类产品项目 2,276,324.81 1,655,898.35   856,759.73   3,075,463.43 处于开发阶段

货运类产品项目 7,627,738.92 1,751,806.73   9,379,545.65 处于开发阶段

合计 29,025,676.72 9,623,446.65   4,887,708.41  33,761,414.96

上述开发项目资本化的具体依据均系设计评审验收合格，进入开发阶段。

成都运达科技股份有限公司备考合并财务报表附注

2020 年 1 月1 日至2021 年6 月 30 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

17.商誉

（1）商誉原值

被投资单位名称 年初余额
本期增加 本期减少

期末余额
企业合并形成的 处置

成都货安 168,191,337.29   168,191,337.29

四川汇友 58,585,405.89   58,585,405.89

嘉兴运达 3,353,871.97   3,353,871.97

北京运达 10,420,396.73   10,420,396.73

合计 240,551,011.88   240,551,011.88

（2）商誉减值准备

被投资单位名称 年初余额
本期增加 本期减少

期末余额
计提 处置

四川汇友 4,340,259.07   4,340,259.07

合计 4,340,259.07   4,340,259.07

18.长期待摊费用

项目 年初余额 本期增加 本期摊销 本期其他减少 期末余额

装修款 1,996,928.73 1,109,913.91 988,398.25   2,118,444.39

合计 1,996,928.73 1,109,913.91 988,398.25   2,118,444.39

19.递延所得税资产和递延所得税负债

（1）未经抵销的递延所得税资产

项目
期末余额 年初余额

可抵扣暂时性差异 递延所得税资产 可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

资产减值准备 105,023,075.53 15,757,181.72 115,612,199.60 17,353,252.18

成本暂估 23,587,103.71 3,538,065.56 11,902,764.40 1,785,414.66

内部交易未实

现利润
41,069,525.13 6,160,428.77 13,688,108.47 2,053,216.27

政府补助 3,153,417.35 473,012.61 3,251,451.52 487,717.73

可抵扣亏损 18,834,316.47 2,825,147.47 11,522,162.00 1,728,324.30

成都运达科技股份有限公司备考合并财务报表附注

2020 年 1 月1 日至2021 年6 月 30 日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

项目
期末余额 年初余额

可抵扣暂时性差异 递延所得税资产 可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

股份支付 1,771,536.81 265,730.53 3,304,459.04 495,668.86